АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2022	№521.

г. Вилючинск

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасный Вилючинск», утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 19.12.2016 № 1349

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Вилючинского городского округа от 03.06.2022 №172/34-7 «О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа от 24.12.2021 № 131/27-7 «О местном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Вилючинского городского округа от 10.09.2013 № 1286 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации, проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасный Вилючинск», утвержденную постановлением администрации Вилючинского городского округа от 19.12.2016 № 1349 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1 раздел «Объемы и источники финансирования Программы в разрезе источников финансирования» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования Программы в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Программы по основным мероприятиям на 2018-2025 годы составляет 385 131,35849 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 43 973,07808 тыс. руб.;
2019 год – 39 710,36820 тыс. руб.;
2020 год – 57 128,37658 тыс. руб.;
2021 год – 52 475,89059 тыс. руб.;
2022 год – 53 490,78504 тыс. руб.;
2023 год – 43 858,08000 тыс. руб.;
2024 год – 47 849,48000 тыс. руб.;
2025 год – 46 645,30000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета – 92 726,40328 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 13 013,42766 тыс. руб.;
2019 год – 13 736,37302 тыс. руб.;
2020 год – 13 994,74109 тыс. руб.;
2021 год – 12 000,08151 тыс. руб.;
2022 год – 10 465,00000 тыс. руб.;
2023 год – 9 927,54000 тыс. руб.;
2024 год – 9 879,24000 тыс. руб.;
2025 год – 9 710,00000 тыс. руб.
- местного бюджета – 292 404,95521 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 30 959,65042 тыс. руб.;
2019 год – 25 973,99518 тыс. руб.;
2020 год – 43 133,63549 тыс. руб.;
2021 год – 40 475,80908 тыс. руб.;
2022 год – 43 025,78504 тыс. руб.;
2023 год – 33 930,54000 тыс. руб.;
2024 год – 37 970,24000 тыс. руб.;
2025 год – 36 935,30000 тыс. руб.;

1.2 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 1 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 по основным мероприятиям на 2018-2025 годы составляет 344 921,21261 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 38 354,72541 тыс. руб.;
2019 год – 36 482,05147 тыс. руб.;
2020 год – 44 916,68849 тыс. руб.;
2021 год – 39 547,67407 тыс. руб.;
2022 год – 49 315,07317 тыс. руб.;
2023 год – 43 193,00000 тыс. руб.;
2024 год – 47 281,00000 тыс. руб.;
2025 год – 45 831,00000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета – 87 235,00000 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 12 310,00000 тыс. руб.;
2019 год – 12 931,00000 тыс. руб.;
2020 год – 12 765,00000 тыс. руб.;
2021 год – 10 989,00000 тыс. руб.;
2022 год – 9 560,00000 тыс. руб.;
2023 год – 9 560,00000 тыс. руб.;
2024 год – 9 560,00000 тыс. руб.;
2025 год – 9 560,00000 тыс. руб.
- местного бюджета – 257 686,21261 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 26 044,72541 тыс. руб.;
2019 год – 23 551,05147 тыс. руб.;
2020 год – 32 151,68849 тыс. руб.;
2021 год – 28 558,67407 тыс. руб.;
2022 год – 39 755,07317 тыс. руб.;
2023 год – 33 633,00000 тыс. руб.;
2024 год – 37 721,00000 тыс. руб.;
2025 год – 36 271,00000 тыс. руб.;

1.3 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 3 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 3 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 по основным мероприятиям на 2018-2025 годы составляет 7 193,75058 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 1 317,90567 тыс. руб.;
2019 год – 1 315,82673 тыс. руб.;
2020 год – 1 244,81309 тыс. руб.;
2021 год – 1 022,84218 тыс. руб.;
2022 год – 709,30291 тыс. руб.;
2023 год – 565,08000 тыс. руб.;
2024 год – 468,48000 тыс. руб.;
2025 год – 549,50000 тыс. руб.
    в том числе за счет средств:
- краевого бюджета – 2 178,66728 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 324,12766 тыс. руб.;
2019 год – 307,56302 тыс. руб.;
2020 год – 476,41509 тыс. руб.;
2021 год – 253,78151 тыс. руб.;
2022 год – 150,00000 тыс. руб.;
2023 год – 282,54000 тыс. руб.;
2024 год – 234,24000 тыс. руб.;
2025 год – 150,00000 тыс. руб.
- местного бюджета – 5 015,08330 тыс. рублей, из них по годам:
2018 год – 993,77801 тыс. руб.;
2019 год – 1 008,26371 тыс. руб.;
2020 год – 768,39800 тыс. руб.;
2021 год – 769,06067 тыс. руб.;
2022 год – 559,30291 тыс. руб.;
2023 год – 282,54000 тыс. руб.;
2024 год – 234,24000 тыс. руб.;
2025 год – 399,50000 тыс. руб.;

1.4 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 4 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 4 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 4 по основным мероприятиям на 2018-2025 годы составляет 22 714,86850 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 70,00000 тыс. руб.;
2019 год – 529,82000 тыс. руб.;
2020 год – 10 083,14500 тыс. руб.;
2021 год – 9 958,64550 тыс. руб.;
2022 год – 1 948,75800 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 124,50000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета – 0,00000тыс. руб.,
- местного бюджета – 22 714,86850 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 70,00000 тыс. руб.;
2019 год – 529,82000 тыс. руб.;
2020 год – 10 083,14500 тыс. руб.;
2021 год – 9 958,64550 тыс. руб.;
2022 год – 1 948,75800 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 124,50000 тыс. руб.

1.5 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 5 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 5 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 5 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 5 по основным мероприятиям на 2018-2025 годы составляет 1 115,81588 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 180,65000 тыс. руб.;
2019 год – 80,65000 тыс. руб.;
2020 год – 176,65000 тыс. руб.;
2021 год – 156,91588 тыс. руб.;
2022 год – 180,65000 тыс. руб.;
2023 год – 100,00000 тыс. руб.;
2024 год – 100,00000 тыс. руб.;
2025 год – 140,30000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета – 523,90000 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 100,00000 тыс. руб.;
2019 год – 0,00000 тыс. руб.;
2020 год – 81,60000 тыс. руб.;
2021 год – 87,30000 тыс. руб.;
2022 год – 85,00000 тыс. руб.;
2023 год – 85,00000 тыс. руб.;
2024 год – 85,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.
- местного бюджета – 591,91588 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 80,65000 тыс. руб.;
2019 год – 80,65000 тыс. руб.;
2020 год – 95,05000тыс. руб.;
2021 год – 69,61588 тыс. руб.;
2022 год – 95,65000 тыс. руб.;
2023 год – 15,00000 тыс. руб.;
2024 год – 15,00000 тыс. руб.;
2025 год – 140,30000 тыс. руб.

1.6 раздел «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 6 в разрезе источников финансирования» Паспорта Подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники
финансирования Подпрограммы 6 в разрезе источников финансирования

	Общий объем финансирования Подпрограммы 6 по основным мероприятиям на 2018-2025 годы составляет 2 935,70000 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 294,00000 тыс. руб.;
2019 год – 524,02000 тыс. руб.;
2020 год – 707,08000 тыс. руб.;
2021 год – 705,30000 тыс. руб.;
2022 год – 705,30000 тыс. руб.
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.
в том числе за счет средств:
- краевого бюджета – 2 788,83600 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 279,30000 тыс. руб.;
2019 год – 497,81000 тыс. руб.;
2020 год – 671,72600 тыс. руб.;
2021 год – 670,00000 тыс. руб.;
2022 год – 670,00000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.
- местного бюджета – 146,86400 тыс. руб., из них по годам:
2018 год – 14,70000 тыс. руб.;
2019 год – 26,21000 тыс. руб.;
2020 год – 35,35400 тыс. руб.;
2021 год – 35,30000 тыс. руб.;
2022 год – 35,30000 тыс. руб.;
2023 год – 0,00000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.;
2025 год – 0,00000 тыс. руб.;

1.5 приложение № 1 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Директору муниципального казённого учреждения «Ресурсно-информационный центр» Вилючинского городского округа Трофимовой О.Ю. опубликовать настоящее постановление в «Вилючинской газете». «Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора муниципального казенного учреждения «Учреждение защиты от чрезвычайных ситуаций» И.В. Костенко.

Врип главы Вилючинского
городского округа 	В.Г. Васькин

Приложение
 к постановлению администрации
Вилючинского городского округа
От17.06.2022 г. №521
Приложение № 1
к муниципальной программе
 "Безопасный Вилючинск"
Перечень мероприятий муниципальной программы "Безопасный Вилючинск"

[bookmark: _GoBack]

[image: ]
Приложение в EXI файле
image1.emf
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

№ п/п

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятия

Целевая статья

расходов

местного

бюджета

Источники средств

Потребность в

средствах (тыс. руб.)

Главные

распорядители

(распорядители )

средств программы

Ожидаемые результаты, целевые

показатели

Обоснование, наличие

проектной

документации,

заклчение

государственной

экспертизы

года